



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.อ.พทง. ถึง กฟส.อ.พทง.
 เลขที่ ฉ.2 พทง.(กป.) 341 / 2565 วันที่ 15 ธ.ค. 2565
 เรื่อง ขออนุมัติหลักการพร้อมร่างขอบเขตงาน(TOR) จ้างเหมาบุคคลภายนอกก่อสร้างขยายเขตระบบ
 จำหน่ายงาน คพม.2 ปี 2565 (โดยวิธีเฉพาะเจาะจง)

เรียน ผจก.กฟส.อ.พทง.

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติให้ ผกป.กฟส.อ.พทง. ดำเนินการขยายเขตระบบจำหน่ายงาน คพม.2 ปี 2565 ตามรายชื่องานดังต่อไปนี้

- คพม.2 บ.หนองไฮ ม.9 ต.ขามเปี้ย อ.โพธิ์ชัย จ.ร้อยเอ็ด
อนุมัติที่ พทง./(บต.) 271 ลว. 15 ก.ย. 2565 (P-NHE02.0-E-PTHCM.5060)
- คพม.2 บ.น้ำเกลี้ยง ม.6 ต.อัครค้ำ อ.โพธิ์ชัย จ.ร้อยเอ็ด
อนุมัติที่ พทง./(บต.) 391 ลว. 30 ก.ย. 2565 (P-NHE02.0-E-PTHCM.5064)
- คพม.2 บ.นาเลา ม.2 ต.อัครค้ำ อ.โพธิ์ชัย จ.ร้อยเอ็ด
อนุมัติที่ พทง./(บต.) 392 ลว. 30 ก.ย. 2565 (P-NHE02.0-E-PTHCM.5065)

ที่	ค่าแรง (บาท)	อนุมัติจ้างค่าแรง 80 % (บาท)	ราคาจ้าง (บาท)
1	241,057.00	192,845.60	192,845.60
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			13,499.19
จำนวนเงินรวม			206,344.79

ค่าแรงรวมทั้งสิ้น 241,057.00 บาท ดำเนินการจัดจ้างที่ 80 % จำนวนเงิน 206,344.79 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) มีปริมาณงานที่ต้องดำเนินการ ดังนี้.-

ที่	รายละเอียด	จำนวน	ราคากลาง/ ต่อหน่วย	ราคารวม Factor	ราคารวม (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
แผนกแรงสูง					
1	พาดสาย ACSR 50/8 sq	910	1.58	1.93	1,756.85
2	ฝังแผ่นสมอบก	4	1,118.38	1,366.55	5,466.19
3	ติดตั้งก้านสมอ	4	45.54	55.65	222.58
4	ฝังแท่งกราวด์	1	329.26	402.32	402.32
5	ฝังเชื่อม (การโมลย์กราว)	3	59.55	72.76	218.29
6	เหล็กประกบไม้คอน 30x6x760 มม.	26	38.53	47.08	1,224.07
7	ติดตั้งแคล้มสเตร้น	14	94.58	115.57	1,617.94
8	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โอส	6	94.58	115.57	693.40

9	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	42	31.52	38.51	1,617.60
10	ปักเสา 12 เมตร	9	1,128.06	1,378.38	12,405.39
11	คอน คอร. สป็น 100x100x2500 มม.	2	161.13	196.88	393.77
12	คอน คอร. สป็น 120x120x2000 มม.	10	161.13	196.88	1,968.85
13	คอน คอร. สป็น 120x120x2500 มม.	2	161.13	196.88	393.77
14	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	2	94.58	115.57	231.13
15	ดรอพเอาท์	2	171.64	209.73	419.45
แผนกแรงต่ำ				-	-
16	พาดสายอลูมิเนียมฯ 50 ตมม.	6360	1.52	1.86	11,812.35
17	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์ 50-70 ตมม.	96	94.58	115.57	11,094.46
18	ฝังแผ่นสมอบก	30	1,118.38	1,366.55	40,996.46
19	ติดตั้งก้านสมอ	30	59.55	72.76	2,182.92
20	ฝังแท่งกราวด์	11	329.26	402.32	4,425.55
21	ผงเชื่อม (การโมลย์กราว)	33	59.55	72.76	2,401.22
22	ติดตั้งแร็ค 2x200 มม.	110	94.58	115.57	12,712.40
23	ปักเสา 8 เมตร	44	790.15	965.48	42,481.31
24	ปักเสา 9 เมตร	38	914.20	1,117.06	42,448.32
25	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	12	87.57	107.00	1,284.02
แผนกหม้อแปลง				-	-
26	ฝังแท่งกราวด์	4	329.26	402.32	1,609.29
27	ผงเชื่อม (การโมลย์กราว)	3	59.55	72.76	218.29
28	เหล็กประกบไม้คอน 30x6x760 มม.	4	38.53	47.08	188.32
29	คอน คอร. สป็น 100x100x1500 มม.	1	161.13	196.88	196.88
30	คอน คอร. สป็น 100x100x2500 มม.	1	161.13	196.88	196.88
31	ล่อฟ้าแรงสูง	2	94.58	115.57	231.13
32	ล่อฟ้าแรงต่ำ	1	87.57	107.00	107.00
33	ดรอพเอาท์	2	171.64	209.73	419.45
34	LT. ฟิวส์สวิตส์	1	94.58	115.57	115.57
35	หม้อแปลง 30 Kva	1	1,793.38	2,191.33	2,191.33
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					206,344.79

2. ข้อพิจารณา

ด้วย ผกป.กฟส.อ.พทง. ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าตามโครงการต่างๆ เช่น โครงการ คพม.2(P) โครงการ คพจ.1(P) งานปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพ (I) และงานงบผู้ใช้ไฟฟ้าระเงินครบ 100% (C) ปัจจุบันงานผู้ใช้ไฟมีจำนวนมาก เพื่อให้งานดังกล่าวแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด จึงขออนุมัติจ้างเหมาบุคคลภายนอกมาดำเนินการขยายเขตระบบจำหน่าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงินไม่เกินราคามาตามประมาณการเพื่อให้การจ้างเหมาครั้งนี้ถูกต้องตามระเบียบข้อบังคับ กฟผ. ผกป.พทง. ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางดังรายชื่อตั้งนี้.-

- | | | |
|------------------------|--------------------|---------------|
| 1. นายจักรภัทร พลดอน | ตำแหน่ง ชผ.บต. | ประธานกรรมการ |
| 2. นายยุทธนา รูปคม | ตำแหน่ง พชง.6 ผกป. | กรรมการ |
| 3. นายณัฐดนัย กิ่งมาลา | ตำแหน่ง พชง.5 ผกป. | กรรมการ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายอิสระพงศ์ พงษ์ศาสตร์)

ผผ.กป.พทง.

เรียน

- ผจก.กฟอ..... ผผ. *mf*
 อธิการ คณะกรรมการ

- เพื่อทราบ ส่งพนักงานเพื่อทราบ
 ดำเนินการภายในกำหนด
 ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้องต่อไป
 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

๗

นายไกรศักดิ์ โสภณศรีรินทร์

ผจก.กฟส.พทง.

15 พ.ย. 2565